「なにか楽しいことないかな。」

そんな春に抱く期待感を

公園の中で満たしていただけるような…

平日も休日も、ひとりでも、家族や友人とでも、

それぞれが心地よく楽しいひとときを

過ごしていただけるような…

そんな公園のありかたをデザインしてまいります。

この春、Hisaya-odori Parkは新たな表情で、

みなさまをお待ちしております。

公園をきっかけに、あなたにとっての新しい出会いや

発見（Meets）が生まれますように。

報道関係者各位

1

春爛漫、楽しみ方は自由自在。

公園と人と文化が出会う「Hisaya Meets Spring」開催

Hisaya market、公式LINE登場、Hisaya PRESS、Hisaya cinema、ツキイチマルシェ、他

2022年4月8日

Hisaya-odori Park PR事務局

株式会社 オレンジ・コミュニケーションズ（内） 担当 小栗

TEL：052-990-6113 FAX：052-990-6114 MAIL：y.oguri@orange-com.jp

取材に関するお問合せ先

Hisaya-odori Park DESIGN CENTER

(ヒサヤオオドオリパーク・デザインセンター）

Hisaya-odori Parkはオープンして2度目の春を迎えました。冬が過ぎ、芝や木々が公園を一層明る

く彩るこの季節に、公園と人と文化が出会うイベント「Hisaya Meets Spring」を開催いたします。

開放的な芝生の上で楽しむマルシェ「Hisaya market」や「エシカル・ツキイチ・マルシェ」、

夜のエンターテインメントを提供する野外映画祭「Hisaya cinema」をはじめ、公園発のフリーペー

パー「Hisaya PRESS」や公園の「今」がわかる公式LINEアカウントの新開設など、多様なコンテン

ツを順次お届けしてまいります。

2022年、春
「Hisaya-odori Park」が動き出す！！

メインビジュアル

新型コロナウイルス感染症対策について

本イベントは、新型コロナウイルス感染症の感染状況に鑑み、内容等の変更、または開催を中止する場合が
ございます。ご理解いただきますようお願い申し上げます。また、新型コロナウイルスの感染拡大防止を図るため、
愛知県の「イベント開催に係る制限及び注意事項」に基づき、感染症対策に努めて参ります。

調整中

2

【Hisaya market】

ZONE1 のテーマ「学びの森」になぞらえて、学びあるマーケットを毎月10日に実施いたします。運営は、

現在東海エリア最大級といわれている「東別院 暮らしの朝市」を主催する「暮らしの市 実行委員会」が

担います。地元の生産者による健康や地球環境に配慮した「商品」や「食品」、「雑貨」などを販売する

ほか、子どもの限りない想像力を伸ばす絵画造形教室や国産無農薬とうもろこしを使ったポップコーン作

りなど、自ら体験できるワークショップもお楽しみいただけます。また、毎月10日の開催日は、公園のす

ぐ脇にある、久屋金比羅神社の月に一度の御開帳日であり、園内外が賑やかになることで、久屋の神様に

も喜んでもらえますようにと定めました。

今後は季節やテーマによって、多彩なマーケットを開催して参ります。

■ 日時／４月10日（日）10:00～15:00 ※毎月10日開催

■ 場所／ ZONE１ シバフヒロバ

■ 主催／Hisaya-odori Park DESIGN CENTER

■ 運営／暮らしの朝市実行委員会

【Hisaya-odori Park 公式LINEアカウントの登場】

Hisaya-odori Parkの公式LINEアカウントは
来園前から来園後まで楽しんでいただけるよう、
イベントの開催や園内の風景、レイヤードの店舗
のイチオシメニューの紹介など、Hisaya-odori
Parkの最新情報をお届けいたします。

また、アカウント開設を記念して、お友だち登録
をしてくださった方へ限定「300円クーポン」や
イベント参加時にもらえるポイントに応じた「お
得なクーポン」等も各種ご用意しております。

ぜひ、この機会にご登録ください。

＜LINE公式アカウントへの登録方法＞
１：LINEで「Hisaya-odori Park」と検索
２：QRコードを読み込む

＜300円クーポン対象店舗＞
・京都宇治 茶想もりた園
・炭焼きやきとり×とりの唐揚 レアル
・オンデーズ
・ワイマーケットのクラフト食堂 ナゴロバ
・Orobianco
・ROCCA&FRIENDS CREPERIE to TEA
・T4 NAGOYA
※対象店舗以外ではお使いいただけません。ご了承ください。

3

https://mitsui-shopping-park.com/urban/hisaya/store/2080068.html
https://mitsui-shopping-park.com/urban/hisaya/store/1610585.html
https://www.owndays.com/jp/ja
https://mitsui-shopping-park.com/urban/hisaya/store/1610568.html
https://mitsui-shopping-park.com/urban/hisaya/store/1610788.html
https://mitsui-shopping-park.com/urban/hisaya/store/1610569.html
https://mitsui-shopping-park.com/urban/hisaya/store/1610562.html
https://mitsui-shopping-park.com/urban/hisaya/store/1610568.html

4

【Hisaya PRESS】

公園で行われる催事情報や、レイヤードのキャンペーン情報、さらには栄や久屋エリアのイ
ベント情報や、話題のお店のメニュー紹介、集まる人のインタビューなど、Hisaya-odori
Parkを中心に、久屋エリアの情報や町の魅力に触れられる情報紙「Hisaya PRESS」を毎月発行
します。
栄、久屋エリアの町の魅力は、様々な人や文化が集まり、地層のように重なり合うことで、
新しい発見や出会いがある、アクティブさと多様性だと考えています。
エリアのリアルな個性や、園内の四季の豊かな表情など、Hisaya-odori Parkの今をぜひ
毎月お楽しみください。

■ 初号／4月6日配布予定
■配布場所／Hisaya-odori Park RAYARD各店舗・周辺施設

5

【Hisaya cinema】

昨年秋にご好評いただいた野外映画上映会を今年も開催いたします。地球の環境問題や、様々
な文化、感性に触れ合うきっかけとなるような映画を上映して参ります。4月は今年45周年を
迎える「 E.T. 」を上映いたします。宇宙人と地球の子供たちの交流を描くSFファンタジー。
鑑賞チケットをお申し込みいただくと、レイヤードの参加協力店舗で使える割引サービスが受
けられます。昼間はお買い物を楽しんで、映画を観る前にテイクアウト。夜はを優雅に映画を
ご鑑賞ください。

■期間／4月23日（土）19:00映画上映開始
■場所／ZONE1 ケヤキヒロバ内特設会場
■上映タイトル／E.T.
■チケット購入先アドレス／https://hisayacinemavol2.peatix.com
※先着60名様ですので、お早めにご予約ください。

E.T.
DVD/ブルーレイ/４K UHD発売中
発売元：NBCユニバーサル・エンターテイメント
(C) 1982 & 2002 UNIVERSAL STUDIOS. ALL RIGHTS RESERVED.

1982年アメリカ映画。アメリカのある森に球形の光る宇宙船が着地した。彼らは地球の植物を
採取するために来たのだが、一人だけ取り残されてしまう。子供たちに見つかるが大人には知
らせず友達になる。名前をET（イーティー）と名づけて、政府の機関から守り、宇宙に返そう
とするファンタジーSF映画。

6

【エシカル・ツキイチ・マルシェ】

「地域と世界を、そして、今と未来をつなぐ」 をテーマに、かつて名古屋テレビ塔下で開催
されていた「フェアトレード・ツキイチ・マルシェ」が、名前を変えHisaya-odori Parkに
帰ってきます。コーヒー、クラフトビール、焼き菓子、野菜などの食品から衣類、アクセサ
リー、バッグ、雑貨、アウトドアグッズに、ワークショップまで幅広い品揃えの中から、
エシカルなお買い物を提案いたします。

フェアトレード、アップサイクル、サスティナブル、クラフトマンシップ 、ローカルプロダ
クツ、オーガニック、アニマルウェルフェア、ソーシャルプロダクツ、ゼロウェイス
ト・・・マルシェ開催を通して、久屋の歴史をつなぎながら、世界の課題解決に貢献する
「エシカル」な取り組みに触れられる場を生み出します。

ここに来れば、なにかがはじまる。
ゆるく柔らかなひとときを公園から。

■ 日時／4月17日（日）10:00-16:00 ※毎月第3日曜開催（8月を除く）

■ 場所／ ZONE１ シバフヒロバ

■ 主催／Hisaya-odori Park DESIGN CENTER

■ 運営／エシカル・ツキイチ・マルシェ実行委員会

7

【ポップアップテント＆ハンモック レンタルデー】

冬も過ぎ、あたたかくなってきたので今年もポップアップテントとハンモックの貸し出しを
スタートいたしました。子どもは裸足になって芝生の上で走り回り、大人はテントやハン
モックでコーヒーを飲みながらおしゃべり。そんな今の季節にぴったりの過ごし方をぜひ公
園の中でお楽しみください。

※RAYARD Hisaya-odori Parkで500円以上購入されたレシートを提示していただくと、
3時間無料になります。

※三井ショッピングパークアプリ連動企画も実施しています。
詳細は受付にてご確認ください。

■ 実施日／4月2日（土）より不定期開催
■ 時間／11:00-17:00
■ 料金／3時間500円
■ 場所／ZONE1 シバフヒロバ
■ 運営／Hisaya-odori Park DESIGN CENTER

テントやハンモックに揺られながら、シバフヒロバからの景色もお楽しみください。